SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 107/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fomecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE PATRIMON10 PERTENCENTE A
SECliETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-
CE., Tianguá-CE, 02 de maio de 2023. Joelson Max da Salva Amaral-- Encarregado do Setor de
Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papeltimbntdo da cmpresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

PLAQUETAS DE TOMBAMENTO
PARA PATRIMON10 2X5CM. cm
alumínio anodizado gravadas cm
baixo relevo, impressas com tinta
indelével na cor verde mcd.; 2x5cm
com furos e adesivos para fixação:
numeradas de 48.701 a 68.700, com
logotipo da Prefeitura Municipaldc
Tianauá

XSPKCIFICAÇÃÓ UND. QTD. MARCA

o 1 Und lO.ooo

VALOR TOTAL GERAL

EMPRESA:

CNP.l:

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
END:N'
BAIRRO/LOCALIDADE:CEP:
CIDADE:ESTADO:

⑤ SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

extenso

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de dc 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Ntunicipal de Tianguá pelo e-mail: compras(@tiangua.cc.aov.br e cone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 02 de maio de 2023

JOELSON MAX DA SILVA AMARAL
Encarregado do Setor de Compras

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 2704202301 SECADM

1. 0BJETO:
Contratação de empresa especializada
tombamento de património pertencente
Municipal de Tianguá.

para aquisição de plaquetas destinadas ao
a Secretaria de Administração da Prefeitura

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição de plaquetas metálicas com numeração de identificação e. registro
dos bens patrimoniais. bem como dar continuidade ao controle patrimonial do Município.
visto que este tipo de materialé essencialpara os atividades da Divisão de Património. em
razão das constantes incorporações de bens ao acervo imobilizado da autarquia

3. PRAZO DE ENTREGA
Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) ~dias contados do
recebimentos da Ordem de Compra. nos locais determinados pelo Setor Solicitante

4. GERENTE PE CONTRATO
Girlane Mendes Paulino- CPF N' 047.866.173-85, Portaria de Designação N' 003, 13 de
novembro de 2019- responsávelpara exercer a função de fiscalde Contratos da Secretaria
de Administração.

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO
ADM

NTi

Tianguá, 27 de abrilde 2023

ãÕHiÕÜÊ kõÕkicuCS BRONDANI

  RG 0
UNIDADE OR A ENT RIA 030

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
04.122.0007.2.007 -- Manutenção das AtivtQaoes aa
Secretaria

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00- Materialde Consumo

FONTE DE nECUnso

Recurso Próprio

@
ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipalde Administração

1. 0BJETO

Contratação de empresa especializada para aquisição de plaquetas destinadas ao
tombamento de património pertencente a Secretaria de Administração da Prefeitura
Municipal de Tianquá

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
A aquisição de plaquetas metálicas com numeração de identificação e registro dos
bens patrimoniais. bem como dar continuidade ao controle patrimonialdo Município
visto que este tipo de materialé essencialpara os atividades da Divisão de
Património, em razão das constantes incorporações de bens ao acervo imobilizado
da autarquia.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE?

NÃO X

SIM

3.1.CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO
DE DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA
LEGAL E EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

4.JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS

Os quantitativos solicitados foram definidos tomando como base na necessidades da
Secretaria

5.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.

Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados d
recebimentos da Ordem de Compra, nos locais determinados pelo Setor Solicitante.

6.EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE
PAGAMENTO DOS ITENS LICITADOS?

Não há observações para o presente processo.

@
x l RECURSO PRoPR10

Z.Q PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

l IRECURSOESTADUAL 1 1 RECURSOFEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECIFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM
CONSTAR NO CONTRATO, QUAL QUAIS SERIAM?

Não há observações para o presente processo

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Girlane Mendes Paulino- CPF N' 047.866.173-85, Portaria de Designação N' 003. 13
de novembro de 2019- responsávelpara exercer a função de Fiscalde Contratos da
Secretaria de Administração

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de
se obter a contratação para o presente olãeto, conforme este estudo preliminar
simplificado.

BEPQN$AVÉL: PELA ELABORAÇÃO

CiRLANE MANDES PAULINO
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DE ACORDO

'@«.... o«ázq.B'@«éa"'
MONIQUEn.QPRIGUESBRONDANI

S ecretêllj#$B Administração